



BAZKIDE KONPROMISARIO BERRIAK IZENDATZEKO PROZESUA (2025. URTEA)

Batzar Nagusia Klubaren organo subiranoa da. Gaur egun Klubeko bazkide osoen kopurua bost milatik gorakoa denez, Batzar Nagusia modu murritzuan garatu daiteke Konpromisarioen Batzarraren bidez. Batzar hori Klubaren Estatutuen arabera konpromisario izendatutako bazkide osoek osatzen dute. Horren haritik, bazkide konpromisarioak bost urterako aukeratzen dira.

Klubaren Estatutuen 19.2 artikulua aurreikusten du urtero bazkide konpromisario berriak izendatu ahal izango direla, Konpromisarioen Batzarraren osaera partzialki berritzeko.

Bazkideei jakinarazten zaie 2025ean bazkide konpromisario berriak izendatzeko prozesua zabaldu dela.

2025ean hautatzen diren bazkide konpromisario berriek 2025eko uztailaren 1etik 2030eko ekainaren 30era arte beteko dute euren kargua.

Gogorarazten da bazkide konpromisarioek bazkide osoekiko betebeharrak gehigarri bakarria dutela: Konpromisarioen Batzarraren bileretara aurrez aurre edo telematikoki bertaratzea.

Bazkide konpromisario berriak izendatzeko, 2025ean zabaldutako prozesu honetan, urrats hauek jarraituko dira, Estatutuen 19. artikuluan eta Erregelamendu Organikoaren 7. eta 8. artikuluetan xedatutakoa betez:

1) Prozesuan parte hartzeko baldintzak:

Edozein bazkidek parte hartu ahal izango du bazkide konpromisario berriak izendatzeko prozesuan, baldin eta adinez nagusia bada eta Klubean etenik gabeko urtebeteko antzintasuna badu. Horretarako, beharrezkoa da erroldan agertzea eta bazkide-eskubideak diziplina-ebazpen bidez etenda ez edukitzea.

Bazkide konpromisario berriak izendatzeko prozesuan ezin izango dute parte hartu azaldutako baldintzak betetzen ez dituzten bazkideek eta, bereziki, honako hauek:

- (1) adinez nagusiak ez izatea edo Klubean gutxienez urtebeteko etengabeko antzintasuna ez izatea;
- (2) bazkide-eskubideak diziplina-ebazpen bidez etenda izatea;
- (3) konpromisarioak izatea 2025eko ekainaren 30etik aurrera; edo
- (4) 2025eko ekainaren 30etik aurrera indarrean dagoen beste bazkide konpromisario baten alde abala eman badute, edo
- (5) izaera galdu badute behar bezala egiaztatutako justifikaziorik gabe bi batzarretara ez joateagatik, betiere galdu zenetik bost urte igaro ez badira, Klubaren Estatutu Sozialen 19.10 artikulua arabera.

Alde horretatik, egungo bazkide konpromisarioak, euren agintaldia 2025eko ekainaren 30ean amaitzen dutenak, berrautaketara aurkeztu ahal izango dira eta izaera hori beste bost urtez luzatu, 2025eko izendapen-prozesu honen bidez. Hala ere, aurtan ez dago bazkide konpromisarioen egoera horretan.

Bazkide oso orok egiaztatu ahal izango du, 'Konpromisarioak' izeneko atalean, Bazkideen Txokoa, beste bazkideren bat abalatu duen, abalaturako konpromisarioa nor den eta abala noiz amaituko den. Era berean, konpromisario orok atal berean egiaztatu ahal izango ditu abal-emailek nor den eta agindua amaitzeko data. Halaber, konpromisarioek une oro konpromisario izateari utzi ahal izango diote Bazkideen Txokoko atal horretan edo Bazkidearen Arretarako Bulegoan.

2) Prozesuan parte har dezaketen bazkideen errolda argitaratzea:

Martxoaren 16tik 30era, egun hori barne, (eta kontsultarako egongo da prozesua amaitu arte), Hauteskunde-Batzordeak egindako zerrenda argitaratuko da. Bertan, 2025eko martxoaren 15ean adin zibilez nagusi diren eta Klubean etenik gabeko urtebeteko antzintasuna duten bazkide guztiak zerrendatuko dira (izen-abizenak, bazkide-zenbakia eta -kodea, jaioteguna eta Klubean sartu zeneko data jasoko dira), bazkide bakoitzak zerrenda horretan sartuta dagoela banaka egiaztatu dezan (aurrerantzean, 'Errolda').



Hautesle-errola bazkideen eskura egongo da Klubeko Bazkideen Arretarako Bulegoan, San Mames estadioan, 20. atearen ondoan, Bilbon. Bazkideek, gainera, webgune ofizialeko Bazkideen Txokoan, 'Konpromisarioen hautaketa' atalean, eta 'Errola' izeneko atalaren barruan, erroldan daudela kontsultatu ahal izango dute.

Baldintzak betez Erroldan agertzen ez diren bazkideek, edo haien filiazioa edo datuak okerrak badira, apirilaren 10era arteko epea izango dute, egun hori barne, Hauteskunde-Batzordeari Erroldari buruzko erreklamazioak egiteko. Bazkideek, nahi izanez gero, erreklamazioa zuzenean egiteko aukera izango dute Klubeko webguneko Bazkideen Txokoan, aipatutako 'Konpromisarioen hautaketa/Errola' atalaren behealdean, modu digitalean osatuz, bertan deskribatzen diren argibideak jarraituz. Bazkidearen Arreta Bulegoan ere aurkeztu ahal izango dute erreklamazioa aurrez aurre, inprimaki ofiziala erabiliz. Inprimaki hori Klubeko webgunearen Bazkideen Txokoan deskargatu ahal izango da, edo zuzenean Bazkidearen Arreta Bulegoan bertan eskatu.

3) Hautagaitzen aurkezpena:

Hautagaitzak aurkezteko epea apirilaren 15ean hasi eta maiatzaren 16an amaituko da, egun hori barne.

Erroldan dagoen edozein bazkidek, baldintzak betetzen baditu, bazkide konpromisario izendatzeko eskatu ahal izango du, eta, horrela, Batzar Nagusia osatu ahal izango du, baldin eta baldintza berak betetzen dituzten beste bederatziz bazkidek egiten badute eskaera. Halaber, hautagaiak onarpena sinatu beharko du.

Bazkide konpromisario izendatzeko beste bazkide oso baten alde emandako abala ezeztatzina izango da.

Abalak bi modutan jaso eta aurkeztu ahal izango dira:

A.- Aurrez aurre:

Hautagaitzak aurkezteko inprimaki ofizialak Batzar Nagusian parte hartu nahi duten bazkideen eskura daude webgune ofizialeko Bazkideen Txokoan 'Konpromisarioen hautaketa' atalean, 'Abalen bilketa eta aurkezpena' atalean, deskargatu eta inprimatzeko martxoaren 16tik hasita, bai eta San Mameseko Bazkideen Arretarako bulegoan ere, ohiko ordutegietan eta irekiera-egunetan jasotzeko.

Dokumentua honela aurkeztu ahal izango da Bazkidearen Arretarako Bulegoan, apirilaren 15etik maiatzaren 16ra bitartean, egun hori barne:

* Inprimaki ofizial bakarra aurkeztu behar da, eta sinadura guztiak jaso behar ditu.

* Inprimaki ofiziala eta horren kopia bat edo batzuk aurkeztu behar dira, bazkideen sinadura kopia desberdinetan aldi berean jaso ahal izateko, sinadurak biltzeko lana erraztuz. Sinadurak hainbat kopiatan biltzen badira, horiek guztiak jatorrizko inprimakian grapaz josi beharko dira, aurkezteko. Hortaz, dokumentu bakarra osatuko dute, eta, guztira, hautagaitza sinatzen duten 9 bazkideen jatorrizko eskuz idatzitako sinadurak, hautagaiarenak berarenak ez ezik.

Bi kasuetan, izen-abizenak, bazkidearen kodea, helbidea, telefonoa, posta elektronikoa eta hautagaiari babesa ematen dioten bazkideen eta azken horren jatorrizko eskuizkribuak jaso beharko dira, eta horien guztien indarreko NANaren fotokopia aurkeztu beharko da.

B.- Telematikoki

Webgune ofizialeko Bazkideen Txokoko 'Konpromisarioen hautaketa' atalean, 'Abalen bilketa eta aurkezpena' atalean, formularioa bete eta konpromisario izateko hautagaitza aurkeztu eta onartu ahal izango da, atal horretan prozeduran azaldutako urratsak jarraituz. Prozesua apirilaren 15etik maiatzaren 16ra egongo da zabalik, egun hori barne.

Behin hautagaitza berretsita, bazkide hautagaiak abal-emaileen zerrenda osatu ahal izango du, eskatutako datuak betez. Eskatutako abal-emaile bakoitzari mezu elektronikoa bidaliko zaio, abala berresteko moduari buruzko argibideekin. Abal-emaileak prozesua osatzen duenean, mezu elektronikoa bidaliko zaio bai abal-emaileari bai abal-emaileen bazkideari, prozesuari buruzko informazio osatuarekin.



Hautagai-zerrenden eskabideak behar bezala beteta egon beharko dira, hautagaiaren eta bederatzi abal-emaileen berrespenak barne.

Bazkideen Txokoko ‘Konpromisarioen hautaketa’ atalaren barruan, ‘Abalen kontsulta’ atalean, abala eskatzen duen bazkidea nor den, abala zein bazkideri eman zaion eta hautagai bakoitzak zein bazkidek abalatu duten ikusi ahal izango du.

Bazkideei honako alde hauen berri ematen zaie:

Sinadurarekin bazkide bat proposatu duen bazkideak ezin izango du beste bat proposatu. Ondorio horietarako, sistemak eragotzi egingo du bazkide bati abala eman dion bazkide batek beste bazkide bat abalatzea. Bazkide batek emandako abala ezeztatzina izango da.

Era berean, bere sinadurarekin beste bat proposatu duen bazkideak ezin izango du bazkide konpromisario gisa bere burua aurkeztu Batzarrean parte hartzeko.

Debeku horiek betetzen ez badira, pertsona berak hautagai guztiei emandako abalak baliogabetuko dira. Abaletako bat ez onartzearen ondorioz abal-eskasia gertatuz gero, hiru egun naturaleko epea egongo da, abalpekoei jakinarazten zaienetik, zuzendu ahal izateko, beste abal bat aurkeztuta.

Eskaera guztiak egiaztatu ondoren, bazkideek Klubaren webguneko Bazkideen Txokoko atalaren ‘Konpromisarioak’ atalean kontsultatu ahal izango dute emaitza, eta interesdunei posta elektronikoz jakinaraziko zaie Klubak bere agintaldian egiten dituen batzar nagusi guztietako bazkide ordezkaria dela, bai eta abal-emaileei ere, abalatu duten pertsona konpromisarioa dela jakinaraziz.

Erreklamazioak zazpi egun naturaleko epean aurkeztu ahal izango dira, izendapenak argitaratu eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita, Hauteskunde-Batzordeari helegite arrazoitua aurkeztuz. Helegite hori gehienez ere zazpi eguneko epean ebatziko da, eta ez da helegiterik jarriko.

Bazkide konpromisarioek karguari uko egin ahal izango diote. Era berean, izaera hori galduko dute bi batzarrera aurkeztu ez badira, behar bezala egiaztatutako justifikaziorik gabe. Diziplina-izaerarik ez duen izaera hori galtzea Hauteskunde-Batzordeak erabakiko du, entzutearen izapidea egin ondoren, eta galera horrek kargua hartzea galarazi egingo du kargua galdu eta hurrengo bost urteetan.

Gogorarazten da 2021eko uztailaren 1ean izendatu ziren bazkide konpromisarioek, 2021eko uztailaren 1ean, 2023ko uztailaren 1ean eta 2024ko uztailaren 1ean izendatu ziren bazkide konpromisarioek 2026ko, 2028ko eta 2029ko ekainaren 30ean amaituko dute agindua, hurrenez hurren eta, beraz, ez dutela euren izaera berritu behar hura amaitu arte. Era berean, bai haiek bai beren abal-emaileek ezin dute parte hartu 2025ean zabaldutako prozesu honetan, salbu eta, hautagaitzak aurkezteko epea amaitu aurretik (2025eko maiatzaren 16a), konpromisarioak bere borondatez izaera horri uko egiten badio edo beste arrazoi batengatik galtzen badu.